

Amandman 1020**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 12. – stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

1. Države članice osiguravaju da se na svim poljoprivrednim površinama, uključujući zemljišta koja se više ne koriste za proizvodnju, održavaju dobri poljoprivredni i okolišni uvjeti. Države članice na nacionalnoj ili regionalnoj razini definiraju minimalne standarde za korisnike za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta u skladu s glavnim ciljem standardâ iz Priloga III., uzimajući u obzir posebne značajke predmetnih površina, uključujući uvjete tla i klimatske uvjete, postojeće sustave poljoprivredne proizvodnje, korištenje zemljišta, plodored, uzgojne metode i strukture poljoprivrednih gospodarstava.

1. Države članice osiguravaju da se na svim poljoprivrednim površinama, uključujući zemljišta koja se više ne koriste za proizvodnju, održavaju dobri poljoprivredni i okolišni uvjeti. Države članice uz savjetovanje s relevantnim dionicima na nacionalnoj ili, po potrebi, regionalnoj razini definiraju minimalne standarde za korisnike za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta u skladu s glavnim ciljem standardâ iz Priloga III., u mjeri u kojoj je to moguće, uzimajući u obzir posebne značajke predmetnih površina, uključujući uvjete tla, vode i klimatske uvjete, specifične agronomske i ekološke značajke različitih vrsta proizvodnje, razlike između jednogodišnjih, stalnih i podvodnih usjeva i ostalih specijaliziranih vrsta proizvodnje, zatim postojeće sustave poljoprivredne proizvodnje, korištenje zemljišta, plodored, lokalne i tradicionalne uzgojne metode te strukture poljoprivrednih gospodarstava, osiguravajući da zemljište doprinosi specifičnim ciljevima utvrđenim u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f).

Or. en

Obrazloženje

U skladu sa standardima iz Priloga III. moraju biti odobrena izuzeća od obveza za određene

usjeve, kao što su stalne kulture drveća i podvodni usjevi poput riže.

15.10.2020

A8-0200/1021

Amandman 1021

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 12. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. ***Kad je riječ o glavnim ciljevima navedenima u Prilogu III., države članice mogu propisati dodatne standarde za ostvarenje tih glavnih ciljeva uz standarde koji su navedeni u tom prilogu.*** Međutim, države članice minimalne standarde određuju isključivo za glavne ciljeve navedene u Prilogu III.

2. Države članice određuju minimalne standarde isključivo za glavne ciljeve navedene u Prilogu III.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1022

Amandman 1022

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 12. – stavak 4.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4 a. Poljoprivrednici koji usvoje sustave precizne poljoprivrede koji ispunjavaju određene propisane zahtjeve upravljanja i standarde navedene u Prilogu III. moraju se smatrati usklađenima s odgovarajućim pravilima višestruke sukladnosti.

Or. en

Obrazloženje

Digitalni poljoprivredni sustav (posebno „precizna poljoprivreda”) mora se priznati u svrhu jednakovrijednosti mjera koje će se osigurati za višestruku sukladnost i za ekološke programe.

15.10.2020

A8-0200/1023

Amandman 1023

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice iznos izravnih plaćanja koji treba dodijeliti određenom poljoprivredniku u skladu s ovim poglavljem za određenu kalendarsku godinu i koji premašuje 60 000 EUR smanjuju kako slijedi.

1. Države članice mogu ograničiti iznos izravnih plaćanja koji treba dodijeliti određenom poljoprivredniku u skladu s odjeljkom 2. pododjeljkom 2. ovog poglavlja za određenu kalendarsku godinu. Države članice koje odluče uvesti gornju granicu smanjuju za 100 % iznos koji premašuje **100 000** EUR.

Or. en

Amandman 1024

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice iznos izravnih plaćanja koji treba dodijeliti određenom poljoprivredniku u skladu s ovim poglavljem za određenu kalendarsku godinu i koji premašuje 60 000 EUR smanjuju kako slijedi.

1. Države članice mogu smanjiti iznos izravnih plaćanja iz članka 14. stavka 6. točke (a) koji treba dodijeliti određenom poljoprivredniku u skladu s ovim poglavljem za određenu kalendarsku godinu i koji premašuje 150 000 EUR.

Or. en

Obrazloženje

Prijedlog za uvođenje obveznih gornjih granica diskriminirajući je za određene države članice i regije EU-a, uglavnom zbog različitog povijesnog razvoja i različitih poljoprivrednih struktura u državama članicama. Svi poljoprivrednici koji se aktivno bave poljoprivredom, bez obzira na veličinu njihova gospodarstva, moraju primati odgovarajuću potporu s obzirom na to da se svaki hektar zemljišta mora brinuti i da svaki hektar pomaže u ostvarivanju okolišnih, socijalnih i gospodarskih ciljeva EU-a.

15.10.2020

A8-0200/1025

Amandman 1025

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**(a) dio između 60 000 EUR i
75 000 EUR za najmanje 25 %;**

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1026

Amandman 1026

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) dio između 75 000 EUR i 90 000 EUR za najmanje 50 %;

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1027

Amandman 1027

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) dio između 90 000 EUR i 100 000 EUR za najmanje 75 %;

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1028

Amandman 1028

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**(d) dio iznosa koji premašuje
100 000 EUR za 100 %.**

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1029

Amandman 1029

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 2. – podstavak 1. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b a) od iznosa osnovne potpore dohotku za održivost po korisniku sve troškove povezane s radom na temelju standardnih radnih jedinica povezanih s poljoprivrednom djelatnošću stvarnog poljoprivrednog gospodarstva.

Or. en